DECRETO N.º 006/2011
SÚMULA: Abre credito Adicional suplementar no   Orçamento geral do Município de Nova Esperança  do Sudoeste para o exercício de 2011 e da outras providencias.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e  Lei Municipal  632  de 26 de outubro de 2010.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para o exercício de 2011 um Credito Adicional suplementar, no valor de R$ 4.209,89 (Quatro mil, duzentos e nove reais e oitenta e nove  centavos),  para reforço da seguinte dotação orçamentária.
0600 – DEPTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0601 – DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12.306.0010.2016 – Merenda Escolar
1340 - 33903200 – Material, Bem ou Serviço p/ Distrib. Gratuita
Fonte de Recurso – 33122...............................................................R$            4.209,89
                           Artigo 2º - Para cobertura do presente Credito Adicional Suplementar será utilizado os recursos provenientes do  Superávit Financeiro apurado no balanço do Exercício Anterior na seguinte fonte de receita:

	33122
	FNDE - MERENDA ESCOLAR - PNAE - EXERC. ANTERIOR
	      4.209,89

                             Artigo 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a atualizar os valores constantes de anexos  previstos na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias e PPA  - Plano Plurianual de Investimentos  considerando o cumprimento das normas  estabelecidas  no SIM-AM  (Sistema de Informações Municipais – Acompanhamento Mensal) do Tribunal de Contas do Estado do Paraná , especificamente com referencia  ao Modulo Planejamento.
                         Artigo 4º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR
Em    14 de março  de 2011.

                                                                                          NORBERTO GOEDERT

                                                                                     - Prefeito Municipal  -